ad affirmatiua. In quatuor dilectio primi includit dilectionem dei intelligit q̄ dilectio primi excludit malum non solum q̄ est contra primum sed etiā q̄ est contra deū Et sic includit etiā precepta tabule prime. Ultio autē fert conclusionem principaliter intentam dicens. Plentudo ḡ legis est dilectio id est p̄ dilectionem lex implet et p̄ficiet Eccl. 2. 4. In plentudine sanctorum detentio mea. Col. 3. Charitate habete quod est vinculum p̄fectionis.

## Lectio tertia.

**H**oc scientes tempus. quia hora est iam nos de somno surgere. Nunc enim propior est nostra salus q̄ cum credidimus. Hoc precessit: dies autē appropinquavit. Abijciamus ergo opera tenebrarum et induamur arma lucis: sic ut in die honeste ambulemus. Non in comessationibus et ebrietatibus: Non in cubilibus et impudicijs. Non in contentione et emulatione. sed induimini dñm iesum christum: et carnis curam ne feceritis in desiderijs.

Post q̄ ap̄lus ostendit quō homo debet se deo exhibere pium. conuenienter eius donis utendo: et primo iuste ei debita reddendo. hic ostendit quō in seipso debeat honestate conseruare. Et circa hoc duo facit. primo pponit tēporis congruitatem. secundo exhortat ad honestatē operum. ibi. Abijciamus ergo etc. Circa primum tria facit. primo ponit temporis congruitatē. secūdo assignat rationes tibi. Nunc enim propior etc. tertio adhibet similitudinē tibi. Hoc precessit etc. Dicit ergo primo. Dicitur est q̄ debetis obseruare. et hoc non solum ppter ea que dicta sunt sed etiā scientes hoc tēpus id est p̄ hoc q̄ debetis considerare huius temporis conditionem. q̄ ut dicit Eccl. 8. Omni negotio tempus est et oportunitas Iere. 8. Dilu? in celo cognosuit tempus suum turtur et irundo et ciconia custodierunt tempus aduentus sui popul? aut meus etc. Ad quid aut congruū sit hoc tempus ostendit subdens. Quia hora est iam nos de somno surgere. Quid quidem intelligendum est non de somno nature quod q̄ dicit mors: sed illud. i. thessal. 4. Nolum? vos ignorare de dormientibus. Quandoq̄ aut est quies animalium virtutū fm illud. Jo. 11. Si dormit saluus erit. Reg. etiam intelligendus est de somno gratie quod q̄ dicit quies eterne glorie fm illud ps. In pace in idipsum etc. Quid aut est quies contemplationis etiam in hac vita. Can. 5. Ego dormio et cor meum vigilat. sed intelligit de somno culpe fm illud ephe. 5. Surge qui dormis exurge a mortuis etc. Vel etiam negligētie fm illud puer. 6. Usquo piger dormis. Tempus ḡ est surgendi a culpa p̄ penitentiam ps. Surgite postq̄ sederitis etc. A somno vero negligētie p̄ sollicitudinē bene operandi Esa. 21. Surgite principes accipite clipeos. Eccl. 32. Hora surgendi non te trices. Deinde cū dicit. Nunc enim etc. assignat rationem eius q̄ dixerat dicens. Nunc enim propior est nostra salus q̄ cum credidimus. Quid quidem fm intētionē ap̄li intelligit de salute vite eterne de qua dicit Esa. 51. Salus autē mea in sempiternum erit. Ad hanc aut salutem homo ordinat primo quidem p̄ fidē. Marci. ultimo. Qui crediderit et baptizatus fuerit saluus erit. Sed semp magis ac magis homo accedit ad eā p̄ bona opera et charitatis augmentū. Unde dicit Jac. 4. Appropinquate deo et appropinquabit vobis. Hoc est ergo q̄ ap̄lus dicit. Ideo hora est iam nos de somno surgere. Nunc enim q̄ scz p̄ opera bona et p̄ charitatis augmentum

p̄fecimus propior id est p̄pinq̄ior est scz nobis nostra salus scilicet vite eterne de qua dicitur Esa. 51. Salus autem mea in sempiternum erit. Quam cum credidimus: id est q̄ cum a principio fidē accepimus. Et potest hic intelligi duplex p̄pinq̄uitas. Una quidē fm tempus. quia sancti viri in operibus iusticie p̄ficiētes magis appropinquant ad terminū vite huius in quo mercedem accipiunt. Alia vero est p̄pinq̄uitas dispositionis vel p̄parationis q̄ p̄ augmentum charitatis et opationem iusticie homo p̄paratur ad illam salutē. Marc. 25. Que parate erant intrauerunt cum eo ad nuptias. Sed fm q̄ ecclesia hec verba aduentus tempore legit: videntur hec verba esse referenda ad salutem: quam christus fecit in suo primo aduentu ut intelligamus ap̄m loquentē quasi ex persona omnium fidelium q̄ fuerunt a principio mundi. Appropinquate enim iam tempore incarnationis xpi quo vaticinia prophetarum crebrescebant q̄ tempus representat ecclesia. poterit dici. Nunc propior est nostra salus scz xps q̄ cū credidimus id est cum homines a principio credere ceperunt xpi aduentū futurum. Esa. 56. Iuxta est salus mea ut veniat et iusticia mea ut reuelēt. Posset etiam assumi ad tēpus misericordie quo quis incipit velle a p̄teritis peccatis discedere. Tunc enim magis appropinquat sue salutē a principio dum haberet fidem informē. Jac. 4. Resistite diabolo et fugiet a vobis appropinquate deo etc. Deinde cum dicit. Hoc precessit dies autē appropinquabit etc. ponit ad ppositum similitudinē. Quid quidē fm intentionem ap̄li sic videt esse intelligendum ut totū tempus vite presentis nocti comparet ppter ignorantie tenebras. Et de hac nocte dicitur Esa. 26. Anima mea desiderauit te in nocte. Diei autē comparat status future beatitudinis ppter claritatem qua sancti illustrant Esa. 60. Non erit tibi amplius sol ad lucendū p̄ diem nec splendor lune illuminabit te. sed erit tibi dñs in lucē sempiternam. Ad quē dies refert q̄ dicit in ps. Dec dies quā fecit dñs exultemus et letemur in ea. Alio modo potest intelligi q̄ status culpe nocti cōp̄et ppter tenebras culpe de quibus dicit in ps. Rescietur neq̄ intellexerunt in tenebris ambulāt. Et de hac nocte dicitur sap. 17. Solis aut illis supposita erat grauis nox imago tenebrarū que superuentura erat illis. Dies aut dicit status gratie ppter lumē spiritualis intelligentie q̄ iusti habent: sed impijs deest ps. Lux orta est iusto. Sap. 5. Sol intelligentie nō est ortus nobis. Tercio modo potest intelligi q̄ comparet nocti tempus p̄cedēs xpi incarnationē q̄ nōdū erat manifestata sed sub q̄dam caligine. 2. Pe. 1. Habetis p̄phetici sermonem cui benefacitis attendentes quasi lucerne lucenti in caliginoso loco. Et de hac nocte dicit Esa. 21. Custos quid de nocte. Unde sicut in nocte apparent vmbre ita etiam illo tēpore eminebant legalia que sunt vmbra futurorū ut dicit Col. 2. Tempus aut ab incarnatione xpi comparat piet̄ ppter presentiam sp̄ialis solis in mūdo de quo dicit Mal. ultimo. Vobis timentibus nomen meum dicit sol iustitie. Unde et ipse dñs dicit. Jo. 9. Ne oportet operari opera eius q̄ misit me donec dies est. Et postea subdit. Quādiu in mundo sum lux sum mundi. Quod ḡ dicit. Hoc p̄cessit sit indifferenter accipi potest p̄ qualibet p̄dictarū noctū. Jam enim p̄cesserat eos quibus scribebat et magna pars temporis huius vite et q̄ vetus est p̄cesserat nox culpe. p̄cesserat etiam tempus legis q̄ fuit ante christū. Quod autē subdit. Dies aut appropinquabit. videt fm intētionē ap̄li referendū esse ad diem future glorie. q̄ h̄ nondū aduentus set fidelibus xpi quibus scribebat: tñ in p̄pinq̄uo erat eis fm p̄dicta. Posset etiā intelligi tempus gratie xpi q̄ est si iam aduenit fm r̄pm cursum: appropinq̄re tñ nob̄ d̄r p̄ fidem et deuotiones sic et p̄bil. 4. d̄r. Dñs xpe est. Et ut